DECRETO  Nº  7.255

De 12 de dezembro de 1 997

Estabelece preços mínimos, para a venda, mediante leilão, de animais pertencentes ao Município, bem como os apreendidos pelo Centro Municipal de Controle de Zoonoses, considerados inservíveis para os serviços do Município.

				O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a representação formulada pelo Senhor Chefe da Seção de Controle de Zoonoses, através do Ofício CCZ nº 0100/97, datado de 30 de outubro de  1997, e considerando os termos do Laudo Avaliatório Prévio, expedido nos termos da Portaria nº 9.861, de 19 de novembro de 1 997;

D E C R E T A :

				Artigo 1º - Ficam estabelecidos preços mínimos, por lote, para a venda, na modalidade de leilão, aos animais pertencentes ao Município, bem como os apreendidos pelo Centro Municipal de Controle de Zoonoses,  considerados inservíveis para os serviços do Município.

				Parágrafo Único - Os preços obtidos no Laudo Avaliatório, compõem as descrições abaixo especificadas:

Lote nº 01  -  (01) Um  Eqüino fêmea,  de cor Castanha escuro, com 03 patas calçadas de branco, T.A.A. = nº 754 - data: 04/09/97.............................R$ 20,00

Lote nº 02 -  (01) Um  Eqüino fêmea,  de cor Alazã escura,  -  T.A.A. =  nº 764 - data: 28/09/97........................................................................................R$ 30,00

Lote nº 03 -  (01) Um Potro de cor Castanha Escuro, mancha Branca em uma pata - T.A.A .= nº 2.011 - data: 11/06/97...............................................R$ 20,00

Lote nº 04  - (01) Um  Eqüino macho, de cor Alazão Escuro, estrela branca na testa, um olho cego  -  T.A.A. = nº 2.017 - data: 16/06/97......................R$ 20,00

Lote nº 05

- (01) Um Muar, de cor Branca, rabo e crina preta  -  T.A.A. nº 2.008 - data 02/06/97;

- (01) Um Muar, de cor Cinza, faixa preta no dorso  -  T.A.A. nº 2.005 - data: 26/05/97;

- (01) Um Muar, de cor Cinza, porte pequeno, não castrado  -  T.A.A. nº 2.490 - data: 05/05/97;

fl.02

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.255 . . . . .

- (01) Um Muar, de cor Bragado, macho, não castrado - TAA. nº 778 - data 30/10/97;

Total Avaliados aos Quatros Muares.....................................................R$  40,00

Lote nº 06  - (01) Um Eqüino fêmea, de cor Castanha, com 03 patas pretas  -  T.A.A. nº 2.004 - data: 21/05/97............................................................R$ 40,00

Lote nº 07 -  (01) Um  Garrote, de cor marron, porte pequeno, mancha branca na testa e dorso - TAA nº 780 - data 06/11/97........................................R$ 70,00

Lote nº 08 - (01)- Um Potrinho Baio, encerado, frente aberta  -  TAA nº 774, data 27/10/97.........................................................................................R$ 10,00

Lote nº 09  - (01) - Um Eqüino fêmea, de cor Tordilha Negra, estrela na testa  -  TAA nº 774, data 27/10/97.....................................................................R$ 40,00

Lote nº 10  - (01) - Um Eqüino Macho, de cor Alazão escuro  -  TAA nº 775,  data  27/10/97........................................................................................R$ 30,00

Lote nº 11  - (01) - Um Eqüino fêmea, de cor Castanha escuro, com frente aberta,  -  TAA nº 775, data 27/10/97.....................................................R$ 40,00

				Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 ( doze ) de dezembro de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

-Diretor do Departamento de Expediente-

Arquivado em livro próprio número 01/97.

(“PC”).